
N°
EXPEDIENT

E
N° FOLIOS NOMBRES DNI

N° 

PROCESO
VACANTE

ÁREA/EQUI

PO
OBSERVACION

1
MPT2022-EXT-

0050504
1

SARA ISABEL NAVARRETE 

PONCE DE LEON
72410295 NO INDICA NO INDICA NO INDICA NO SEÑALA LA CONVOCATORIA A LA CUAL APLICA, 

2
MPT2022-EXT-

0050622
15

MARIA ESTHER PERALTA 

CCUNO
44430075 NO INDICA NO INDICA NO INDICA

NO INDICA LA CONVOCATORIA A LA CUAL APLICA. LA CONVOCATORIA 

ACTUAL ES PARA ESTUDIANTES DE DERECHO. 

OBSERVADOS

Comisión de 
Selección 
de  Practicantes 
2022



* REVISAR LA COLUMNA DE OBSERVACIONES/PROGRAMACION DE ENTREVISTA Y AL FINAL DEL CUADRO

N° EXPEDIENTE FOLIOS NOMBRES DNI
N° 

PROCESO
VACANTE

ÁREA/EQUIP

O

FORMACIÓN 

ACADEMICA
UNIVERSIDAD/ INSTITUTO

EVALUACIÓN 

DE 

EXPEDIENTE

RESULTADO OBSERVACIONES PROGRAMACIÓN DE ENTREVISTA

1 MPT2022-EXT-0050392 8
ADULIA SUSY BONIFACIO 

ORIHUELA
40531171 11

PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL

ASESORIA 

JURIDICA
DERECHO UNIVERSIDAD CONTINENTAL CUMPLE APTO

2 MPT2022-EXT-0050409 7
JEMIMA THAYS GONZALES 

SALAS
72567774 11

PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL

ASESORIA 

JURIDICA
DERECHO UTP CUMPLE APTO

3 MPT2022-EXT-0050437 7
JUAN JAVIER ABIA  

MONTALVO
43608729 11

PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL

ASESORIA 

JURIDICA
DERECHO UCV CUMPLE APTO

4 MPT2022-EXT-0050478 7 CRISELDA GALINDO URPE 73569376 11
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL

ASESORIA 

JURIDICA
DERECHO USIL CUMPLE APTO

5 MPT2022-EXT-0050496 10
PAMELA DENISSE 

SUCLUPE VILLAFANE
76145399 11

PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL

ASESORIA 

JURIDICA
DERECHO URP CUMPLE APTO

6 MPT2022-EXT-0050502 11
MARIA DE FATIMA 

ALVAREZ BERMUDEZ
46974820 11

PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL

ASESORIA 

JURIDICA
DERECHO UPN CUMPLE APTO

MPT2022-EXT-0050531 72437319

MPT2022-EXT-0050630 72437319

8 MPT2022-EXT-0050514 7
YNDIRA BANEZA MATOS 

DAVILA
75516411 11

PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL

ASESORIA 

JURIDICA
DERECHO UNIVERSIDAD AUTONOMA CUMPLE APTO

9 MPT2022-EXT-0050525 9
CINDY LIZBETH MORY 

MEDINA
47584452 11

PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL

ASESORIA 

JURIDICA
DERECHO USMP CUMPLE APTO

10 MPT2022-EXT-0050547 8 ANA SOFIA MEZA DIAZ 74584888 11
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL

ASESORIA 

JURIDICA
DERECHO

UNIVERSIDAD PRIVADA DEL 

NORTE
CUMPLE APTO

11 MPT2022-EXT-0050548 11 STANA INéS SOSA CARVO 08164933 11
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL

ASESORIA 

JURIDICA
DERECHO UNIVERSIDAD CESAR VALLEJO CUMPLE APTO

12 MPT2022-EXT-0050595 37
CLAUDIAMARIA FABIOLA 

CORTES PAJUELO
72792034 11

PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL

ASESORIA 

JURIDICA
DERECHO

Universidad San Martin de 

Porres
CUMPLE APTO

13 MPT2022-EXT-0050611 22
LESLY PAOLA DIAZ 

AGUILAR
74906705 11

PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL

ASESORIA 

JURIDICA
DERECHO UNIVERSIDAD CESAR VALLEJO CUMPLE  APTO

14 MPT2022-EXT-0050650 8
JOSE ROBERTO LANDA 

ESPINOZA
06722764 11

PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL

ASESORIA 

JURIDICA
DERECHO UNFV CUMPLE APTO

15 MPT2022-EXT-0050658 10
EDWIN LENIN LUQUE 

VARGAS
77418097 11

PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL

ASESORIA 

JURIDICA
DERECHO UNFV CUMPLE APTO

16 MPT2022-EXT-0050710 14
LEONARDO FAVIO ZAMORA 

GAMBOA
78112986 11

PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL

ASESORIA 

JURIDICA
DERECHO UPN CUMPLE APTO

MPT2022-EXT-0050713 8 76579126

MPT2022-EXT-0050716 8 76579126

CONVOCATORIA N° 011-2022

CUADRO DE EVALUCIÓN CURRICULAR Y APTOS PARA ENTREVISTA - (01) PRACTICANTE PRE PROFESIONAL

ÁREA DE ASESORIA JURIDICA

17

7
SERGIO FERNANDO CANO 

GAGO

GIANELLA FRANSHESKA 

PEREZ MAYORCA
11

PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL

ASESORIA 

JURIDICA

7 DERECHO USMP CUMPLE11
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL

ASESORIA 

JURIDICA

CUMPLEDERECHO UCV

PASA A FASE DE ENTREVISTA- 

15/08/2022 A 

LAS

09:00 AM- LINK: 

https://bit.ly/3JPNiPQ

PASA A FASE DE ENTREVISTA- 

15/08/2022 A 

LAS

09:15 AM- LINK: 

https://bit.ly/3JPNiPQ

PASA A FASE DE ENTREVISTA- 

15/08/2022 A 

LAS

09:30 AM- LINK: 

https://bit.ly/3JPNiPQ

APTO

APTO

“Decenio de la igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”-2018 al 2027

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional”

Comisión de 
Selección 
de  Practicantes 
2022



18 MPT2022-EXT-0050451 12
ALISON ROSS ZAVALETA 

LLANOS
71942857 11

PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL

ASESORIA 

JURIDICA
DERECHO UNIVERSIDAD WIENER NO CUMPLE NO APTO CURSANDO 7 CICLO

19 MPT2022-EXT-0050459 16
JHOSVER ENRIQUE 

LOARTE ESCALANTE
72159057 11

PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL

ASESORIA 

JURIDICA
DERECHO UIGV NO CUMPLE NO APTO NO ADJUNTA  ANEXOS Y ADEMAS ES BACHILLER

20 MPT2022-EXT-0050485 8
NATALY LISBET PALOMINO 

CABEZAS
72439623 11

PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL

ASESORIA 

JURIDICA
DERECHO UPC NO CUMPLE NO APTO ESTUDIANTE DE VII CICLO

21 MPT2022-EXT-0050487 11
JAVIER RICKSON 

RODRIGUEZ RAZO
46819236 11

PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL

ASESORIA 

JURIDICA
DERECHO UNIVERSIDAD AUTONOMA NO CUMPLE NO APTO ES BACHILLER

22 MPT2022-EXT-0050488 7
SIXTO ISAIAS UGARTE 

CORDOVA
73382816 11

PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL

ASESORIA 

JURIDICA
DERECHO UPN NO CUMPLE NO APTO NO PRECISA CICLO DE ESTUDIOS

23 MPT2022-EXT-0050516 9
IVO JESúS BERNEDO 

ARRIARáN
71347494 11

PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL

ASESORIA 

JURIDICA
DERECHO UNIV. CIENCIAS APLICADAS NO CUMPLE NO APTO NO ACREDITA EN QUE CICLO SE ENCUENTRA

MPT2022-EXT-0050527 71347483

MPT2022-EXT-0050519 71347483

25 MPT2022-EXT-0050521 7
NICOL LUCERO SIMEON 

COTRINA
74616630 11

PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL

ASESORIA 

JURIDICA
DERECHO

Universidad San

Martin de Porres
NO CUMPLE NO APTO NO ADJUNTA SUSTENTO QUE ACREDITA CONDICION DE ESTUDIANTE 

26 MPT2022-EXT-0050538 22 ROYSER LLANOS HOYOS 75834117 11
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL

ASESORIA 

JURIDICA
DERECHO

UNIVERSIDAD SAN IGNACIO DE 

LOYOLA
NO CUMPLE NO APTO

 PRESENTA CONSTANCIA DE LOS PERIODOS ACADEMICOS ESTUDIADOS, 

NO INDICA EL CICLO EN EL QUE SE ENCUENTRA

27 MPT2022-EXT-0050563 8
CRISTOPHER BRANDON 

BENJAMIN FLORES 

SANTIBANEZ

77275554 11
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL

ASESORIA 

JURIDICA
DERECHO

UNIVERSIDAD

PERUANA DE

CIENCIAS APLICADAS

NO CUMPLE NO APTO
NO ACREDITA CON DOCUMENTO EN QUE CICLO SE ENCUENTRA 

ACTUALMENTE 

28 MPT2022-EXT-0050566 7
MANUEL ALONZO 

CORDOVA SEGURA
72403721 11

PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL

ASESORIA 

JURIDICA
DERECHO

Pontificia Universidad Católica 

del Perú
NO CUMPLE NO APTO

NO ADJUNTA SUSTENTO QUE ACREDITA CONDICION DE ESTUDIANTE EN 

QUE CICLO SE ENTRA

29 MPT2022-EXT-0050578 18
MARICARMEN CHAUCA 

ARCE
71638392 11

PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL

ASESORIA 

JURIDICA
DERECHO

UNIVERSIDAD NACIONAL 

FEDERICO VILLAREAL
NO CUMPLE NO APTO

NO PRESENTA LOS ANEXOS ORDENADOS , NO ACREDITA CON 

DOCUMENTO SUSTENTO CONDICION DE ESTUDIANTE

30 MPT2022-EXT-0050580 16
LILIANA JUDITH FLORES 

VASQUEZ
73191282 11

PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL

ASESORIA 

JURIDICA
DERECHO

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA 

DEL PERU
NO CUMPLE NO APTO

NO TIENE ESTUDIOS EN LOS DOS ULTIMOS AÑOS, SE ENCUENTRA EN EL 

IV CICLO

31 MPT2022-EXT-0050582 7
PAOLA BRIGITH LOPEZ 

TESEN
48729277 11

PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL

ASESORIA 

JURIDICA
DERECHO

UNIVERSIDAD NACIONAL 

FEDERICO VILLAREAL
NO CUMPLE NO APTO NO ADJUNTA SUSTENTO QUE ACREDITA CONDICION DE ESTUDIANTE 

32 MPT2022-EXT-0050619 7
DIANA LISETH RODRIGO 

VALLES
73011858 11

PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL

ASESORIA 

JURIDICA
DERECHO

Pontificia Universidad Católica 

del Perú
NO CUMPLE NO APTO NO ADJUNTA SUSTENTO QUE ACREDITA CONDICION DE ESTUDIANTE 

33 MPT2022-EXT-0050606 7
FABRIZIO ENRIQUE 

BADINHO CARBAJAL 

DAMIAN

74992118 11
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL

ASESORIA 

JURIDICA
DERECHO

UNIVERSIDAD PRIVADA DEL 

NORTE
NO CUMPLE NO APTO NO ADJUNTA SUSTENTO QUE ACREDITA CONDICION DE ESTUDIANTE 

34 MPT2022-EXT-0050608 9
JUAN ALDAIR LAVADO 

ESPINOZA
70226504 11

PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL

ASESORIA 

JURIDICA
DERECHO UNIVERSIDAD DE LIMA NO CUMPLE NO APTO

NO ACREDITA CON DOCUMENTO EN QUE CICLO SE ENCUENTRA , 

PRESENTA CONSOLIDADO DE MATRICULA

35 MPT2022-EXT-0050616 21
ROSMER HINOSTROZA 

CCINTA
74648591 11

PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL

ASESORIA 

JURIDICA
DERECHO

UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL 

SUR
NO CUMPLE NO APTO NO ADJUNTA SUSTENTO QUE ACREDITA CONDICION DE ESTUDIANTE 

36 MPT2022-EXT-0050614 7
JOSE ROLANDO ATO 

LOPEZ
70162038 11

PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL

ASESORIA 

JURIDICA
DERECHO

Universidad San Martin de 

Porres
NO CUMPLE NO APTO NO ADJUNTA SUSTENTO QUE ACREDITA CONDICION DE ESTUDIANTE 

37 MPT2022-EXT-0050624 17
PAMELA LUCERO BALBOA 

QUINTANILLA
75326185 11

PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL

ASESORIA 

JURIDICA
DERECHO UTP NO CUMPLE NO APTO NO ACREDITA CONDICIÒN DE ESTUDIANTE

38 MPT2022-EXT-0050629 7
OSCAR DANIEL MAQUERA 

MONTOYA
72399803 11

PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL

ASESORIA 

JURIDICA
DERECHO UNMSM NO CUMPLE NO APTO NO ACREDITA CONDICIÒN DE ESTUDIANTE

39 MPT2022-EXT-0050632 11
YESAMIN DAYANA 

CABRERA MAMANI
46710154 11

PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL

ASESORIA 

JURIDICA
DERECHO UIGV NO CUMPLE NO APTO

NO TIENE ESTUDIOS EN LOS DOS  ULTIMOS AÑOS, SE ENCUENTRA EN EL 

XI CICLO, CONSTANCIA NO ACTUALIZADA DATA DEL 2018

40 MPT2022-EXT-0050634 8
EDUARDO NICéFORO 

ALTOS QUISPE
75704554 11

PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL

ASESORIA 

JURIDICA
DERECHO UNMSM NO CUMPLE NO APTO

EN LA CONSTANCIADE ESTUDIOS NO INDICA EN QUE CICLO/AÑO SE 

ENCUENTRA ACTUALMENTE, HACE REFERENCIA AL PERIODO 2021

41 MPT2022-EXT-0050636 8
STEPHANIE MILUSKA 

ALCOCER BAZÁN
72239292 11

PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL

ASESORIA 

JURIDICA
DERECHO UNFV NO CUMPLE NO APTO

EN LA CONSTANCIADE ESTUDIOS NO INDICA EN QUE CICLO/AÑO SE 

ENCUENTRA ACTUALMENTE, HACE REFERENCIA AL PERIODO 2021

24
SHARON ELIZABETH 

ANTICONA BEJARANO
11

PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL

ASESORIA 

JURIDICA
13 DERECHO UCV NO CUMPLE NO APTO

NO ACREDITA CON DOCUMENTO EN QUE CICLO SE ENTRA EN 

CONDICION DE ESTUDIANTE



42 MPT2022-EXT-0050649 6
MILUSKA BETY SAMAN 

CCOSCCO
76548000 11

PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL

ASESORIA 

JURIDICA
DERECHO UNFV NO CUMPLE NO APTO NO ACREDITA CONDICIÒN DE ESTUDIANTE

43 MPT2022-EXT-0050654 8
FIORELLA YESENIA 

QUEZADA BUENO
72857291 11

PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL

ASESORIA 

JURIDICA
DERECHO UCV NO CUMPLE NO APTO

EN EL DOCUMENTO DE ESTUDIOS NO INDICA EN QUE CICLO/AÑO SE 

ENCUENTRA ACTUALMENTE

MPT2022-EXT-0050689 72621928

MPT2022-EXT-0050676 72621928

45 MPT2022-EXT-0050687 13
CLAUDIA DANIELA TORRES 

LLERENA
71582615 11

PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL

ASESORIA 

JURIDICA
DERECHO U.LIMA NO CUMPLE NO APTO

NO ACREDITA CONDICIÒN DE ESTUDIANTE, NO PRESENTA CONSTANCIA 

DE ESTUDIOS DE LA FACULTAD DE DERECHO

46 MPT2022-EXT-0050701 12
KATHERINE GINGER 

ANGOBALDO MEJIA
70521656 11

PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL

ASESORIA 

JURIDICA

CIENCIAS 

POLÌTICAS
UPN NO CUMPLE NO APTO

NO PRESENTA CONSTANCIA DE ESTUDIOS FIRMADA POR LA 

UNIVERSIDAD DONDE SE PUEDA OBSERVAR EL CICLO O AÑO EN QUE SE 

ENCUENTRA LA ESTUDIATE

47 MPT2022-EXT-0050708 4
GIANINA IRIS GRANADOS 

FLORES
42068688 11

PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL

ASESORIA 

JURIDICA
DERECHO UCV NO CUMPLE NO APTO NO PRESENTA CONSTACIA DE ESTUDIOS , NI ANEXOS

RECOMENDACIONES: 

1. Portar DNI para IDENTIFICACION.

2. LA ENTREVISTA PERSONAL- VIRTUAL: se realizará según día, hora y link (copiar en el navegador web) establecido en la columna de observaciones.

3. EL LINK PARA INGRESO A SALA DE ENTREVISTA está consignado en la columna de observaciones.

4. CONECTARSE 05 minutos antes de la hora programada.

5. Al INGRESAR a sala consignar sus datos: PRACT N° 11- “Nombre y Apellidos”, ejm: “ PRACT N° 11- Sofia Perez”

6. TOMAR PRECAUCIONES DEL CASO:

- SITUARSE en un ambiente libre de ruidos para su tranquilidad.

- Conectarse de un dispositivo electrónico (celular/laptop/pc/Tablet u otros) con audio y video

- Asegurar su conexión de internet.

- De preferencia descargarse el aplicativo de Microsoft TEAMS en su celular o Computadora

44
JEFFERSON JACK SILVA 

LOZANO
11

PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL

ASESORIA 

JURIDICA
20 DERECHO UNMSM NO CUMPLE NO APTO

EN LA CONSTANCIADE ESTUDIOS NO INDICA EN QUE CICLO/AÑO SE 

ENCUENTRA ACTUALMENTE, HACE REFERENCIA AL PERIODO 2021
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